
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°008 I FORTALEZA, 11 DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇAO - PREGÃO PRESENCIAL N° drJ.íiOlS:SEi;lii~~-
SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-Clí comunica aos interessados que no próximo dia 25 de Janeiro de 201}:~'1~à~~s'i~~~~~5S~~L
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 006/2018-SENER-SRP, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro
Futuras e Eventuais Contratações dos serviços de montagem e desmontagem de barracas e tendas em feiras da agricultura
e feiras de negócios ligadas a Secretaria de Negócios Rurais do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição do.S\ijit~lres.sa(los
dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h ás 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota N° 1.821, Planalto, Crateús-CE e no "'",....,""'"'"
ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 10 de Janeiro de 2018. José Isael dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA - PREGÃO
PRESENCIAL N° 057/2017 PP - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema-Cê/Secretaria de Administração Planejamento e Finanças;
Secretaria de Educação; Secretaria de lnfraestrutura e Meio Ambiente, Secretaria de Governo e Articulação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal
de Assistência Social, Fundo Municipal do Direito do Idoso, Fundo Municipal do Direito da Criança e do Adolescente, Secretaria de Agricultura, Pesca
e Recursos Hídricos. CONTRATADA: POSTO RIACHUELO LTDA, pessoa jurídica, na Rua Celso Gomes da Silva, S/N", Centro, lracema-CE,
CEP: 62.980-000, CNPJ: 10.537.884/0001-71, Vencedora dos ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, li, 12, 13, 14. Totalizando o VALOR de R$
3.101.565,00 (Três Milhões, Cento e Um Mil, Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais) Vigência: 31 de Dezembro de 2018. Data do Contrato: 03 de Janeiro de
2018. Iracema-Cfi, 11 de Janeiro de 2018. Sandrileuza Maria Martins Freiras - Secretária Municipal de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 10.01.01/2018 - Tipo: Menor Preço Global. A
comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua De. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 - Centro, tel (88)
3527-1260, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 10.01.01/2018, cujo objeto é a contratação da
prestação de serviços de locação de horas de trator de pneus e grade de aração destinados ao corte de terras para agricultores em diversas localidades do
Município de Pereiro-Cfí, sendo a fase de disputa de lances no dia 24/0 l/20 18 a partir das 09:00h. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereíro-Ce, 10 de janeiro de
2018. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão Presencial N° 1101.0112018 - Tipo: Menor Preço por Lote. A comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n" 332 - Centro, Tel. (88) 3443-1402, toma público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 1101.01/2018, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços funerários a serem
destinados às pessoas em situação de vulnerabilidade social, junto ao programa de benefícios eventuais do Fundo Municipal de Assistência Social do
Município de Quixeré, sendo a fase de disputa de lances no dia 24 de janeiro de 2018 a partir das 09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 às 13:00, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE: www.tce.ce.gov.br/
licitacoes. Qnixeré - Ce, 11 de janeiro de 2018. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Resultado da Fase de Proposta de Preço. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o
resultado da fase proposta de preços alusiva à Tomada de Preço N° 07.12.01/2017, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços para reforma das
Escolas Cleonice Freire de Queiroz (Sede), Maria das Graças Nogueira (Sítio Lagoa Nova) e Creche Semeando o Saber (Sítio Lagoa Nova) no Município de
Pereiro-Cfí, de acordo com o Termo de Ajuste N° 003/2017-SEDUC, tudo conforme Especificações do Anexo I, dispondo do seguinte resultado: a empresa
B N F Construções LIDA-ME, CNPJ N° 17.274.179/0001-78, apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de R$ 410.047,32 (quatrocentos
e dez mil quarenta e sete reais e trinta e dois centavos), tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal
previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei Federal n" 8.666/93 e suas posteriores alterações. Pereiro - Ce, 09 de janeiro de 2018. Ermilson dos Santos
Queiroz - Presidente da CPL.

*** *** ***

MISTO
"peI-
aparfldefmMI-FSCaC126031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Resultado do Julgamento dos Documentos de Habilitação- Processo Licitatório: Concorrência
Pública N° 2017.11.17.01-CP. Objeto: contratação de serviços técnicos especializados em assessoria contábil, para realização das atividades de contabilidade
pública, junto as diversas secretarias do Município do Pacajus/CE, conforme projeto básico em Anexo do Edital. Empresa Habilitada: Merithus - Consultoria
e Controladoria Governamental LIDA, pelo atendimento integral as exigências contidas no Edital. Empresas Inabilitadas: CONASP - Contabilidade
Assessoria e Processamento S/C LTOA, pelo não atendimento ao item: 4.1. Do Anexo I do Projeto Básico; E Maxdata Informática Processamento de
Dados LTDA EPP, pelo não atendimento de forma satisfatória aos itens: 3.5.3 - Do Edital; Itens: 3; 4.1 - Do Anexo I do Projeto básico. Conforme Ata de
julgamento acostada aos autos do processo. Fica aberto prazo recursal conforme previsto no Art. 109 Inc. I "a", da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Maiores informações na sede da Comissão, situada a rua Guarany, n" 600, Altos, Centro - Pacajus - Ceará. Fone: OXX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h
às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2018.01.08.1-PESRP. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de ltapajé - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de Janeiro de 2018, às l l :OOh(onze horas), Horário
de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n" 2018.01.08.1-
PESRP, com fms ao Registro de preço visando à aquisição de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar
- PNAE do Município de Itapajé/Cli, conforme termo de referência em anexo ao Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av.
Antonio Pereira de Melo, 353, Pe. Lima, Itapajé, Ceará. Maiores Informações: site: bllcompras.org.br e/ou no endereço citado e pelo Fone: 085 3346-1015,
no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2018.01.08.2-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de ltapajé - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de Janeiro de 2018, às 16:00h (dezesseis horas), Horário de
Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n° 2018.01.08.2-
PE, com fins a Locação de Veículos para transporte de alunos (Ensino Médio e Fundamental) da rede pública de ensino do Município de ltapajé, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, conforme termo de referência em anexo ao Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão,
situada a Av. Antonio Pereira de Meio, 353, Pe. Lima, ltapajé, Ceará. Maiores Informações: site: bllcompras.org.br e/ou no endereço citado e pelo Fone: 085
3346-1015, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2018 - O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-Cê toma público que no dia 23 de Janeiro de 2018, às 08h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na
Rua: Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-Cfí, receberá Propostas para Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de divulgação,
como sendo o conjunto de atividades realizadas integralmente que tenham por objetivo a captura de imagens (foto e video), a divulgação em redes
sociais e a utilização outros meios de divulgação como: (panfletos, rádios e etc), bem como o planejamento, a conceituação, a criação, incluindo
serviços de elaboração, arte, diagramação, criação e frnalização de peças gráficas, a execução interna e a supervisão de execução externa dos
acompanhamento diário das ações de todas as secretarias municipais, como também eventos e ações oficiais realizadas pela Administração
Municipal de Iracema-CE. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 11 de Janeiro de 2018.
Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 002/2018-PP. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de combustíveis, filtros e lubrificantes para atender às necessidades da Câmara Municipal de ltaiçaba, Estado do Ceará. Local do Edital:
Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada à Av. Coronel João Correia n° 381, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP 62820-000, de 8h às 13h. Data de
Abertura das Propostas: 23 de janeiro de 2018, às 10:30h, na Sala Comissão Permanente de Licitações. Informações: (88) 3410-1178.


